
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO
SECRETARIA MUNICIPAL Y DEL AYUNTAMIENTO

SUBSECRETARIA DE ORGANIZACIÓN Y PARTICIPACION CIUDADANA

P R EFECTIVO ESPECIE

1 118 X MUJERES EMPRENDEDORAS EN SOCIEDAD 
POR EL ÉXITO, A.C.

C. SANTA CRUZ ALVARADO MARIA 
CRISTINA 750.00 750.00

2 7 X ORGANIZACIÓN DE COLONIAS POPULARES 
EMILIANO ZAPATA, A.C. C. FLORES QUEZADA SAN JUANA 750.00 750.00

3 25 X ALIANZA POR DURANGO, A.C. C. MONTES FLORES GERARDO 1,900.00
ASOCIACION DE BOXEADORES Y EX

SUBSIDIOS ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL 2008

No. FOLIO
TIPO INSC

NOMBRE DE LA OSC PRESIDENTE DE LA OSC
SUBSIDIO 2008

4 21 X
ASOCIACION DE BOXEADORES Y EX 
BOXEADORES JOSE GUADALUPE PARGA 
MOSQUEDA, A.C.

C. PARGA MOSQUEDA JOSE 
GUADALUPE 1,000.00

5 136 X ASOCIACION DE GUIAS "DURANGO MAGICO" 
A.C.

C. CISNEROS DE LA VARA ELEAZAR 
SILVIA 1,000.00

6 134 X CONSULTORIA Y CAPACITACION A LA 
EMPRESA SOCIAL

C. DE LA TORRES CASAS JORGE 
BLAS,C.P. 1,000.00

7 30 X FRENTE CONSTRUCTIVO PROYECTO DEL 
NORTE, A.C. C. ZENA VALENZUELA HILDA 1,000.00

8 13 X FRENTE DE ORGANIZACIONES EMILIANO 
ZAPATA, A.C. C. MENDOZA LOPEZ NOE 1,000.00ZAPATA, A.C.

9 89 X FRENTE MEXICANO PRO DERECHOS 
HUMANOS EN EL NOROESTE DE MEXICO C. GALARZA  ZAMAGO LETICIA 1,000.00

10 75 X FRENTE UNIDOS VENCEREMOS DIVERSION 
DEL NORTE, A.C. C. MALDONADO RAMIREZ RAFAEL 1,000.00

11 14 X MOVIMIENTO SOCIAL VICENTE GUERRERO, 
A.C. C. CASTRO NAVA NICOLAS 1,000.00

12 69 X ORGANIZACIÓN DEMOCRATICA DE 
COLONIAS Y FRACCIONAMIENTOS, A.C. C. FRANCO LOZANO ALEJANDRO 1,000.00 1,000.00

13 62 X ORGANIZACIÓN MAGISTERIAL EN APOYO AL 
PATRIMONIO POPULAR ESTATAL, A.C. C. ESPARZA REYES OSCAR 1,000.00,

14 107 X RESTO DEL  BARRIO, A.C. C. HARO MARTINEZ DAVID 1,200.00

15 113 X VINCULACION CIUDADANA POR EL 
DESARROLLO, A.C. C. HEREDIA VILLA GONZALO 1,300.00

16 5 X BRACEROS DURANGUESES, A.C. C. CASTAÑON HERNANDEZ MARIA 
DEL SOCORRO 1,500.00 1,500.00

17 121 x LUCHA Y ORDEN POPULAR C. TORRES BRAVO ALFONSO 1,500.00

18 90 X CONFEDERACION NACIONAL EL GRAN 
MEXICANO, A.C.

C. OCEGUERA BAÑUELOS JORGE 
LUIS 1,950.00

19 51 X ASOCIACION DE VAQUEROS UNIDOS DE 
DURANGO., A.C. C. SANDOVAL FIERRO JOSE CARLOS 2,000.00

20 99 X COLEGIOS POR UN DURANGO NUEVO, A.C. C. URBINA LOZOYA JUAN ALFONSO 2,000.00

21 67 X FEDERACION DE MUJERES TRABAJADORAS 
DE OFICIOS VARIOS, A.C.

C. FERNANDEZ RODRIGUEZ 
FRANCISCA 2,000.00

22 68 x MOVIMIENTO CULTURAL INDEPENDIENTE 
DE DURANGO,  A.C. C. OCHOA SOLANO ARMANDO 2,000.00

23 81 X ORGANIZACIÓN DE MUJERES UNIDAS POR 
DURANGO, A.C.

C. CARDIEL SANCHEZ MARIA 
TRINIDAD 2,000.00

24 49 X ORGANIZACIÓN JUVENIL DURANGO 
EMPRENDEDOR A C C. ORTEGA SORIA JOSE OMAR 2,000.00EMPRENDEDOR, A.C. ,

25 59 X ORGANIZACIÓN POPULAR INDEPENDIENTE 
CENTAUROS DEL NORTE C. PAEZ OLIVEROS GREGORIO 2,000.00

26 61 X PROYECTO SOCIAL DURANGO, A.C. C. LUJAN MARES GUILLERMO 2,000.00

27 85 X SECTOR DE AMDRES SOLTERAS, A.C. C. QUIROZ CORDERO MARTHA 
LETICIA 2,000.00

28 86 X CONFEDERACION NACIONAL DE COLONIAS 
INDEPENDIENTES C. OCEGUERA BAÑUELOS RAUL 2,200.00

29 23 X ALIANZA SOCIAL CAMPESINA Y CIUDADANA, 
A.C. C. BURCIAGA RUEDA JAVIER 2,500.00

LADRILLEROS UNIDOS FUERZA SOCIAL SC C CELAYA ZAVALA MONICA30 44 X LADRILLEROS UNIDOS FUERZA SOCIAL, SC 
DE RL DE CV

C. CELAYA ZAVALA MONICA 
ESPERANZA 2,500.00 2,500.00

31 115 X PROMOTORA JUVENIL DON BOSCO, A.C. C. GOMEZ GURROLA ALBERTO 2,500.00

32 43 X ASOCIACION PROFESIONAL Y POPULAR 
ESTATAL, A.C.

C. ROSALES DE LA HOYA LUIS 
ARNULFO 3,000.00

33 137 X CONSEJO COORDINADOR OBRERO 
POPULAR "CERRO DEL MERCADO"

C. VILLARREAL MORENO VERONICA 
DEL ROCIO 3,000.00

34 106 X FEDERACION DE ASOCIACIONES DE LA 
SOCIEDAD CIVIL, A.C. TORRES HERRNANEZ MARIO 3,000.00 3,000.00

35 42 X MOVIMIENTO URBANO Y CAMPESINO, A.C. C. DIAZ BUENO JAVIER 3,000.00



36 26 X ORGANIZACIÓN CAMPESINA FRANCISCO 
VILLA, A.C. C. PAYAN RENTERIA MANUEL JULIO 3,000.00

37 52 X ASOCIACION MAGISTERIAL DEL GUADIANA, 
A.C. C. MONTES HERNANDEZ RAFAEL 3,500.00

CONSEJO SECTORIAL DEMOCRATICO38 111 X CONSEJO SECTORIAL DEMOCRATICO 
(COSED) C. MENA HERNANDEZ ALEJANDRO 3,750.00 3,750.00

39 12 X ALIANZA SOCIAL MVZ. JOSE MARIO 
ARREOLA AGUIRRE

C. ARREOLA AGUIRRE JOSE MARIO, 
MVZ. 4,000.00

40 17 X FRENTE CIVICO DEL GUADIANA, A.C. C. REYES ALVARADO WENCESLAO 4,000.00

41 127 X ORGANIZACIÓN CAMPESINA CARLOS 
CHAVIRA  BECERRA A.C. C. IBARRA MIJARES FLOR SELENE 4,000.00

42 29 X ORGANIZACIÓN MARTI AUTONOMIA REAL, 
A.C. C. MONTES RUIZ JESUS 4,250.00 4,250.00

43 142 X ASOCIACION DE MUJERES RIGOBERTA 
MENCHU C. ESMAYA REYES MANUELA ELISA 5,000.00MENCHU

44 1 X COMITÉ DE VECINOS DIVISION DEL NORTE, 
A.C. C. DURAN RODRIGUEZ ALFREDO 5,000.00

45 138 X JUSTICIA SOCIAL DURANGUENSE, A.C. C. MORENO MORALES LUIS 
GREGORIO 5,000.00

46 141 X MOVIMIENTO CAMBIO DEMOCRATICO C. BAÑALES GONZALEZ MONICA 
GUADALUPE 5,000.00

47 73 X SENDEROS DE LIBERTAD, A.C. C. CHAVEZ RAMIREZ NORMA 
ANGELICA 5,000.00

48 139 X VALOR CIUDADANO, A.C. C. SOLIS CAMPOS JOSE ANTONIO 5,000.00
49 88 X MOVIMIENTO DE ACTIVISTAS SOCIALES C. DURAN SIMENTAL PEDRO 5,750.00 5,750.0049 88 X MOVIMIENTO DE ACTIVISTAS SOCIALES C. DURAN SIMENTAL PEDRO 5,750.00 5,750.00

50 16 X ORGANIZACIÓN DE COLONIAS POPULARES 
SOLIDARIDAD, A.C.

C. IBARRA RODRIGUEZ SOCRATES 
WENCESLAO 6,300.00

51 78 X CONSULTORES DE DURANGO EN ACCION, 
A.C.

C. SOLIS MARTINEZ MELIDA 
GUILLERMINA 8,000.00

52 39 X ALIANZA CIUDADANA POR DURANGO, A.C. C. MEJORADO OLAGUES JOSE ANGEL 8,500.00

53 94 X FRENTE DE ORGANIZACIONES SOCIALES C. GARCIA AGUIRRE JOSE TRINIDAD 8,500.00

54 132 X MOVIMIENTO URBANO FRANCISCO VILLA, 
A.C. C. SARACHO MARRUFO URIEL 8,500.00

55 71 X ORGANIZACIÓN DE DEFENSA JUVENIL C. SERGIO CARRILLO ARCINIEGA 10,000.00

56 11 X UNION DE PUEBLOS CAMPESINOS FTRI, 
A.C. C. RUIZ SALINAS ALBERTO, C.P. 10,000.00

SUBTOTAL 182,600.00 23,250.00


